

EK (3)

ZAMAN GAZETESİ YAZARI ÖMER OKÇU'YA (HEKİMOĞLU İSMAİL) DAİR RAPOR

Oylama sonucu: Oyçokluğu ile kabul

Kabul oyu kullanan üyeler: Sabri Yavuz, Hacı Filiz, Mehmet Özkan, Uğur Aksöz, Halit Dumankaya, Ökkeş Şendiller, Rıza Akçalı, Recep Kırış, Faik Altun, Mahmut Orhon, Ali Uzun,

Red oyu kullanan üye: Cemalettin Gürbüz.

Konu: Bir yazısından dolayı tutuklanan yazar Hekimoğlu İsmail'in (Ömer Okçu) Şile Cezaevi'nde ziyaret edilerek durumu hakkında görüşmelere temel olacak rapor.

Tarih: 24.5. 1992 Pazar

Komisyonumuz 20.5.1992 günlü toplantısında İmam Hatip Lisesi mezunlarının askeri okullara alınmasını hikaye eden yazısından dolayı tutuklanan yazar Hekimoğlu İsmail'in (Ömer Okçu) cezaevinde ziyaret edilerek durumu ile ilgilenilmesini karara bağladı. Aynı toplantıda, konu ile ilgilenecek bir Alt Komisyon kurmuş; Komisyona İstanbul Mv. Halit Dumankaya, İstanbul Mv. Hasan Mezarıcı ve Kahramanmaraş Mv. Ökkeş Şendiller seçilmiştir.

Ziyaret 24.5.1992 Pazar günü gerçekleştirilmiş olup, kararlaştırılan günden bir gün önceye alındığı için İstanbul Mv. Hasan Mezarıcı ziyarete katılamamıştır. 24.5.1992 günü, İstanbul Mv. Halit Dumankaya ve Kahramanmaraş Mv. Ökkeş Şendiller, yazarı, İstanbul Şile Cezaevi'nde ziyaret ederek durumu hakkında bilgi almıştır.

Hekimoğlu İsmail, astsubay olarak orduda füze ve uçak hususunda özel eğitim görmüş uzman bir asker olarak uzun süre görev yaptı. Ordudan emekli oldu. Kendisi "mensubu olduğu orduyu" Peygamber ocağı olarak gördüğünü ve bundan şeref duyduğunu her fırsatta ifade etmektedir.

Hekimoğlu İsmail yüzlerce roman ve eseri bulunan bir ünlü yazardır. Türkiye'de çeşitli gazete ve dergilerde yazıları neşredilmiş ve bugün de bir gazetede köşe yazarı olarak vazife gören, halkımız tarafından tanınan bir şahsiyettir. Bir çok romanı film olmuş ve filmleri gişe rekorları kırmış, Türk seyircisi tarafından da tanınmaktadır.

1958-59 yıllarında dünyanın en büyük füze ve uçak okulu olan, Amerika'daki Ford Bilisse-El Passa'dan (Teksas) başarı ile mezun olmuştur. Geçen yıl İmam Hatip mezunlarının orduya alınmasını hikaye eden bir yazısından dolayı tutuklandı. Bu şartlarda

basın suçundan 70 gün hapis yatması gerekiyor. Konuya temel olan yazı ekte sunulmuştur.

Hekimoğlu İsmail ünlü bir yazardır ve Türkiye’de büyük okuyucu kitlesi tarafından tanınır. Kendisinin karakola gelmesi için gelen tezkereye istinaden 11.5.1992 günü sabah saat 09.00’da arabası ile İstanbul Aksaray Polis Karakolu’na gider ve “geldiğini” söyler. Niçin çağırıldığını dahi bilmemektedir.

Görevli komiser, yazarı arabasının kapısını dahi kapatmasına müsaade etmeden, karakolun nezaretine kapatır. Yazar karakola kendisi gittiği halde, hakkında “yakalandı” muamelesi yapılır. Çok kötü şartlarda 7,5 saat nezarete tutulan yazar, yine uygunsuz bir şekilde Gayrettepe Emniyet Müdürlüğü’ne sevk edilir.

Burada incelemeye çalıştığımız husus, yazarın şahsına yönelik yapılan gayri insani muamele değil, çiğnenen insan hakları ile ilgilidir. Bilhassa fikir suçlarının, suç olmaktan çıkarılmaya çalışıldığı, hatta 141, 142, 163 gibi maddelerin yürürlükten kaldırıldığı bir dönemde. Bu gibi muamelelerin, demokratikleşme ve insan hakları ile ilgili uygulamalara gölge düşürdüğü kanaatindeyiz.

Aynı şartlarda bir gece de Gayrettepe Emniyet Müdürlüğünde kalan yazar perişan edilmiştir. Kendisi “yaşlı olup ülserden ciddi olarak rahatsız olduğunu” ifade etmektedir. Basın, yayın ve fikir suçları ile ilgili olarak yapılacak çalışmaların hızlandırılması gerektiği inancındayız.

Yazar, “NATO’ya dahil 16 ülkeden 15’i Hristiyan, sadece Türkiye müslümandır. Bütün Hristiyan ordularda din işleri ile ilgili subaylar vardır. Hatta general papazlar vardır. Bu ordular manevi yöne çok ağırlık veriyorlar. Deniz kuvvetlerine bağlı gemilerinde bile kilise vardır. Türk ordusunda da din işleri ile görevli subayların olması gerekir. Ordu kuruluş şemasında da mevcuttur. Oysa bu konuda ile ilgili görevlendirilen subaylar bu konuda ihtisas sahibi değildir. Bu görevi ifa için dahi dini eğitim görmüş ve ihtisas sahibi subayların olması gerektiğini” ifade ediyor. Yazar bu konuda Türk ordusunun NATO standartlarına uyması gerektiği inancında.

Yazarın tutuklanmasına gösterilen tepki gazete ilanları yolu ile günlerdir devam ediyor. Bu yanlışlık düzeltilmelidir. Milletın vicdanında yara açan bir yanlış düzeltmek millet olarak görevimizdir. Biz ordu milletiz. Bu yanlışın düzeltilmesi için her kademedede görüşmeler yapılması ve netice alınması inancındayız. Yazara sabır ve bir an önce hürriyetine kavuşması dileği ile geçmiş olsun diyoruz.

Ökkeş ŞENDİLLER
Kahramanmaraş Mv.

Halit DUMANKAYA
İstanbul Mv.

Hasan MEZARCI
İstanbul Mv.